HORA:

VENCIMENTO:

ENTRADA  i-g /  Or  /

PROTOCOLO N°

A

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA

Processo n°: 958 REQUERIMENTO : 19 / 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REQUER A PRORROGAÇÃO DA COMISSÃO
PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, FORMADA PELO
REQUERIMENTO N° 9/2014, PARA APURAR
CONSTANTES INTERRUPÇÕES DO
FORNECIMENTO DE ENERGIA PELA CPFL -

ANDAMENTO

VOTAÇÃO: 	 QUORUM:

REGIME: 	 EMENDA:

VISTAS: 	 PRAZO:

RESULTADO:  7-0 (s4C.I'Vef si 	At(  O-09'//

RETORNO AO PLENÁRIO

DATA 	/    RESULTADO:

REGISTRO

LIVRO N° 	 FLS:

ARQUIVADO NA CÂMARA EM

REMETIDO PARA SANÇÃO EM

PROMULGADO EM 	 LEI

VETO

SIM 	 NÃO

DATA DA COMUNICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO n° 	/2014

Requeiro, nos termos regimentais, após a deliberação
da Douta Casa, a prorrogação da Comissão
Parlamentar de Inquérito, formada pelo Requerimento
n° 9/20144, formada para apuraras constantes
interrupções do fornecimento de energia pela CPFL -
Piratininga, nos termos do artigo 85 do Regimento
Interno da Câmara Municipal, pelo prazo de 30 (trinta)
dias, para a conclusão dos trabalhos.

Indaiatuba, 15 de a St de 2014

LUIZ ALÉERTO PEREIRA
Presidente da CPI

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTARA

Rua Humaitá, 1167 Centro - lndaiatuba/SP - Cep.: 13339-140 -- Fone/Fax: (19) 3885-7700

RESUMO DE TRAMITAÇÃO
Processo Número 958 / 2014

Data da Entrada 	18/08/2014 	Hora da Entrada 14:02:00 Vencimento

Proposição Número 	19 / 2014

Proposição 	Requerimento

Autor 	 LUIZ ALBERTO PEREIRA

Assunto 	 Prorrogação de prazo final "CPI - CPFL"

Regime de Tramitação

Quorum Discussão

Primeiro Turno Segundo Turno

Data da Votação 	//g/g/ /4 Data da Votação

Vereadores Presentes 	f Vereadores Presentes

Votos Favoráveis 	// O Votos Favoráveis

Votos Contrários Votos Contrário

Abstenção 	Th 	22, 	R • Abstenção

Resultado do 1° Turno Resultado do 2° Turno

Observações do 1° Turno >1,(i  do 2° Turno

PR suitadoFinal
Providência

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

CERTIDÃO:

CERTIFICO, que a presente proposição foi protocolada no Departamento de
Secretaria da Câmara Municipal de Indaiatuba, conforme art. 126 do Regimento
Interno (Resolução n° 44/08), aos  1g  08-7gL, sob n° 	, tendo sido
cadastrado, e o processo autuado sob n° 0)55%64  , com í -'  folhas, devidamente
numeradas e rubricadas.

¡IP
DIRETORA DE SECRETARIA

VISTAS:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, para os devidos fins e efeitos de
direito.

!,
DIRETORIA DE SECRETARIA

À ASSESSORIA JURÍDICA: -

Verificar se há algum impedimento legal para o recebimento da presente proposição,
na forma do art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Indaiatuba
(Resolução n° 44/08).

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos

LUIZ/~fL.Xf O PEREIRA
esidente

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. 0 1167 Centro - PABX (19)
38857700

CEA: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°958 — REQUERIMENTO no .19/2014

Exmo. Sr. Presidente:

Nos termos do art. 127, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Indaiatuba, Resolução no 0044/08, e na forma da certidão de fls. da D.
Secretaria da Câmara, entendemos, S.M.J., que não há óbice para o
recebimento da presente proposição, razão pela qual, sendo recebida, deverá
ser lida na próxima sessão ordinária e, após, seguir os demais trâmites
regimentais, caso não seja incluída em votação em sessão extraordinária.
É o nosso entendiment "sub censura superior".

Indaiatuba, 18 de a

José Arnaldo
Assessor J

Despacho do Presidente:

Vistos,

1. Na forma do art. 127 do Regimento Interno da Câmara
MunicipaL e tendo em vista a certidão de fls. 	da
Secretaria da Câmara, bem como o despacho da
Assessoria Jurídica, RECEBO o Projeto acima
referido.

2. À Secretaria da Câmara para Leitura e posterior
encaminhamento às comissões e incLusão da presente
proposição na ordem do dia da próxima sessão
ordinária, caso não o seja em extraordinária.

Câmara Mun 	ndaiatuba, 18 de agosto de 2014.

Luiz A 	to "Cebolinha" Pereira
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUNTADA:

Dá cópia do respectivo documento em anexo.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 	0/ 1/3°) ( 70

/

DEPARTAMEN DE SECRETARIA.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

P1

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 0003/2014.

"Dispõe sobre a prorrogação de prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito, instaurada
para apurar as razões das constantes interrupções do
fornecimento de energia pela CPFL — Piratininga".

LUIZ ALBERTO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei;

CONSIDERANDO, o Requerimento n° 019/2014 de autoria do
Vereador Luiz Alberto Pereira — Presidente da CPI aprovado em sessão ordinária,
realizada pela Câmara Municipal, aos 19 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito, instaurada para
apurar as razões das constantes interrupções do fornecimento de energia pela
CPFL — Piratininga.

Art. 2° - Este At entrará em vigor 	data de sua publicação.

Câmara 	de Indaiatuba, 19 de março de 2014.

L IZ AL = ERTO PEREIRA
Presidente

CERTI 	ifico para os devidos fins de direito que o presente Ato, foi publicado
na Secr t 	a amara, aos 19/08/2014.

'
, 	N Ca /

INACIA A CELLA
Diretora i Secretaria

Data .1* MtWicação

	ADMINISTRAÇÃO

18 - Imprensa Oficial do Município 	 Indaiatuba, sexta-feira, 22 de agosto de 2014

SÍNTESE DO ATO DA PRESIDÊNCIA N° 003/2014
Objeto: Prorrogação dc prazo da CPI/CPFL.
Síntese: prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da
CPI instaurada para apurar as razões das constantes interrupções do
fornecimento de energia pela CPFL - Piratininga.
MESA DA CÂMARA: Presidente: Luiz Alberto Pereira
Certidão: Inácia Maria Macella - Diretora de Secretaria
SÍNTESE DO ATO DA MESA N° 005/2014
Objeto: autorização para abastecer veículos oficiais pertencentes à Câmara
Municipal
Síntese: autorizar o abastecimento dos veículos oficiais pertencentes à Câmara
Municipal de Indaiatuba na Secretaria Municipal de Urbanismo c Meio Ambiente.

MESA DA CÂMARA: Presidente: Luiz Alberto Pereira; Vice-Presidente:
Luiz Carlos Chiaparine; I° Secretário: Hélio Alves Ribeiro, 2° Secretário:
Célio Massao Kanesaki
Certidão: Inácia Maria Macella - Diretora de Secretaria

PREGÃO PRESENCIAL N. 884/2014
EDITAL N*. 0117/2014
Objeto: Aquisição dc peças, acessórios e prestação de serviços dc
manutenção das roçadeiras, moto podas, serra, para uso da Secretaria
Municipal dc Urbanismo c do Meio Ambiente, através do Sistema dc
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses. O edital está disponível
gratuitamente, através do "site" da Prefeitura na internet
svww.indaialuba.4p.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, diretamente
ao Pregoeiro, na sala de reunião do Departamento dc Licitações, localizado à
Av. Eng°. Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/
SP, às 09:00 horas do dia 08 de setembro dc 2014. Informações através do
telefone n°. (19) 3834-9087 c fac-simile 3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014
Marcos Roberto Monaro - Pregoeiro Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N°. 085/2014
EDITAL N". 0118/2014
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. através do Sistema de Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses. O edital está disponível
gratuitamente, através do "site" da Prefeitura na internei
www.indatatub~• Os envelopes deverão ser entregues, diretamente a
Pregoeira, na sala dc reunião do Departamento de Licitações, localizado à Av.
Eng°. Fábio Roberto Bamabé, 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/ SP, às
09:00 horas do dia 09 de setembro de 2014. Informações através do telefone
n°. (19) 3834-9176 e fac-símile 3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014
Cátia de Freitas Silva - Pregoeira Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N°. 886/2014
EDITAL N'. 0119/2014
Objeto: Aquisição de dispositivo de alimentação elétrica, para uso na rede de
fibra óptica desta municipalidade. através do Sistema de Registro de Preços,
pelo prazo dc 12 (doze) meses. O edital está disponível gratuitamente.
através do "site" da Prefeitura na internet ~v.indaiatukaso.gov.br. Os
envelopes deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro, na sala dc reunião
do Departamento de Licitações, localizado à Av. Eng°. Fábio Roberto
Barnabé. 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/ SP, às 09:00 horas do dia
05 dc setembro de 2014. Informações através do telefone n°. (19) 3834-9249
e fac-símile 3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014
Fernando Rasmussen - Pregoeiro Municipal
REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N°16/14
EDITAL br 0113/14
OBJETO: Aquisição de etiquetas adesivas, para impressora termo
transferi:nela c ribbon para impressora, através do Sistema de Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses. O Edital está disponível
gratuitamente, através dos sites: www.bbmnet.combr c
www-indaiatub_a.sp.gov.br. Este Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA.

através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data dc 04 dc setembro
de 2014. às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de
Licitações, através dos telefones n° (19)3834-9085 e Fac-simik (19) 3834-
9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014.
Vera Lúcia da Silva - Pregoeira Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N' 17/14
EDITAL N' 0120/14
OBJETO: Aquisição de soprador e aspirador de folhas, aparador de cerca
viva, moto serra profissional, podador e lavadora de alta pressão, para uso da
Secretarias de Esportes e Urbanismo. O Edital está disponível gratuitamente.
através dos sites: wv,nv.bbmnet.conibr e www.indaialuba.sp.gov.br. Este
Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa
Brasileira de Mercadoria, na data de 08 de setembro dc 2014, às 09:00 horas.
Maiores informações. no Departamento de Licitações, através dos telefones
n°(19) 3834-9085 c Fac-simile (19)3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014.
%era Lúcia da Silva - Pregoeira Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N°18/14
EDITAL NI' 0121/14
OBJETO: Aquisição dc colchões e taramos E.V.A para uso das Secretarias dc
Esportes e Educação, através do Sistema dc Registro dc Preços, pelo prazo
de 12 (doze) meses. O Edital está disponível gratuitamente, através dos sitos:
www.bbmnet.com.br  e ww•.indaiatuba.sp.gov.bs. Este Pregão se realizará de
forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasileira dc Mercadoria, na
data de 09 dc setembro de 2014, às 09:00 horas. Maiores informações, no
Departamento de Licitações, através dos telefones n° (19) 3834-9085 c Fac-
simik (19) 3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014.
%era Lúcia da Silva - Pregoeira Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO !C' 019/14
EDITAL N' 0122/14
OBJETO: Aquisição de conjunto de combate à incèndios, para uso da
Secretaria de Segurança Pública "Defesa Civil". O Edital está disponível
gratuitamente, através dos sites: www.bbmnet.com.br  e
wy/w.indaiatuba.sp.gov.I2r. Este Pregão se realizará dc forma ELETRÔNICA,
através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 10 dc setembro
de 2014, às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de
Licitações, através dos telefones n° (19) 3834-9085 c Fac-simik (19) 3834-
9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014.
Vera Lúcia da Silva - Pregoeira Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N' 020/14
EDITAL N' 0123/14
OBJETO: Aquisição de ataduras de crepe, com prazo dc entrega em até
10(dez) dias. O Edital está disponível gratuitamente. através dos sites:
www.bbinnet.com.br  c www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará de
forma ELETRÔNICA. através da BBM - Bolsa Brasileira dc Mercadoria, na
data de 05 de setembro de 2014, às 09:00 horas. Maiores informações, no
Departamento de Licitações, através dos telefones n° (19) 3834-9085 e Fac-
simile (19) 3834-9202.
Indaiatuba, 21 de agosto de 2014.
Vera Lúcia da Silva - Pregoeira Municipal

51110,1 I DE .11•NlIcA DO EIVE41R) DE NÃO PAULO

S - -p 	1 ORo INEW1•11 MIA
...1.4/1111'1 	I0.1 /A IA IODA

• P v.. 	EiVFA.

•• • • 	Roo ,%.1.00... 	14.,m1 .7 a, 	',Dm • (IA. 1IY.Q 7n Ibr Ilol :1E73.1410. ImNiaNIN•SP 	.fiwe1. 1d.00.0001, v 	,01.0e 1105100 de 1Nodtawsw Públi,o, is. 12030.010 a. 1.1,011.p.
. 	 ktfri.J2,,c  o

(101 1 /167.45.2.1111.R.26/11.01. Oquen n11.14,111 C IL. /tua É. n1 	I neenll•110 C■aprekInde
Itedhed I 	Alle10 reereird J.,10

W.e.teer le 	•100(einute 113/11 11 PARA CORO kenif:N 1'0 DE TERCEIROS, 1•XPED111() NOS AUTOS DP
INTER1/101.0 DP. WAGNER DE JISLO AIONPIll 	itcovennio POR ALICIA /11 any 'NA DA SILVA - PROCESSO (11.111/16,12.241145.24.0240 0111/551 N-33.111011 (.1( AI 1101.e1 	thftha $drittam, MM. 	de Dbrilo 00 1• Var.. eleel do Fero de 1.1.001.4•. ConaGte de de (..b,•1 eIN A E.M., Slk• 	toNsw d.o I" Ne rAz soara a» ya „pe,ene edit/d viram mi dele COVIN.i1MII110 Ueme. 	cel.% à rogr•serida 	 10. 	..1c.er..wa • 1.101 ERDICAO 	11' 1( IN1•11 ARPO. RIRA 10. CO 1140.3•39.4PS 	J.N.W.uw, Na, •l...da•ncew ...ar. 	•Lete..• pr000lon•we 	wo 	ci..1 e swewaWo, 	COM ADOIRM. DI,PINITIVCA no, $eo....11•41• PerrOw da Olha. t.1 	 ignr

do
000D 00mm/do de der dica. amado 0a 5,0.0. 5,. 0.9A, 0.da Dado e 1»..M na 4.10de Indaiãosh. erso IP de.011,••Je 201

• DOCVNIEN11.1 ASSINADO umrrAIMFNII NOA ratma-i VA Lti 1.41.4004. çoivroitrar mr,turoav A wtuturst mann%

•

t-t)
José Leandr 	ecido dos Santos
Assistente de partamento

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ir
r

CERTIDÃO:

CERTIFICO que o presente processo foi juntado, numerado e rubricado,
procedendo à respectiva baixa no sistema e no cadastro existente nesta
repartição, bem como o arquivamento do mesmo, com 	folhas.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos  1 f  / 	 7,0 I (f

CONFERIDO, e enviado ao arquivo competente aos 	/ 	/

Inácia Maria Macella
Diretora de Secretaria

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9